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Anotace

Hlavním cílem této bakalářské práce je požárně bezpečnostní

řešení skladové haly s administrativní budovou v Trutnově a
statické posouzení vybraných prvků nosné konstrukce za běžné
teploty a za požáru. V požárně bezpečnostním řešení byl největší
důraz na požární oddělení objektů, kvůli potřebě velké skladovací
výšky. Ve statickém posouzení se nejvíce řešil nosný sloup a
zohlednila se u něj jeho velká štíhlost.

Klíčová slova

Požárně bezpečnostní řešení, požární úsek, stupeň požární

bezpečnosti, požární zatížení, únikové cesty, statické posouzení,
konstrukční systém, ŽB sloup, Sklad, Administrativní budova

Annotation

Main aim of the bachelor thesis is fire safety solution of a

warehouse hall with an office building in Trutnov and static
assessment of selected structural elements. In a fire safety solution
there was greatest emphasis on fire separation of objects because
of the need for a large storage height. The focus of static
assessment was the supporting column with its great slenderness
taken into account.

Keywords

Fire safety solution, fire compartment, degree of fire safety,

fire load, escape route, static assessment, structural system,
reinforced concrete column, warehouse, office building
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Revize v požární části

V dodané projektové dokumentaci byly doplněny dveře, ze skladu na

volné prostranství v severní fasádě, jelikož vzdálenost mezi stávajícími dveřmi
byla 48,14 m a dle ČSN 73 0845 musí být dveře od sebe vzdálené max. 40 m.

Také byly doplněny dveře z expedice, aby byl zajištěn únik na volné

prostranství.

Dále bylo navrženo přemístit ústřednu EPS do samostatné místnosti

v 1NP (blíže ke vstupu), protože dříve byla umístěna v serverovně ve 2.NP.
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Revize ve statické části

V dodané projektové dokumentaci se nacházelo několik nejasností.

Z této dokumentace nebylo zcela zřejmé, jak je řešené ztužení haly, a tak byla
do projektu navržena pomocná ocelová ztužující táhla, která budou umístěna
do stěn haly (viz výkresy v části C).

Pro účely výpočtu byla z původního projektu upravena střešní
konstrukce na pozměněnou variantu – ze sedlových vazníků I-průřezu na
sedlový vazník plného průřezu a z prefabrikovaných nosníků I-průřezu na
nosníky T-průřezu. (viz předběžný návrh, část C1).

Původní vazník:

Upravený vazník:

Původní průvlak:

Upravený průvlak:
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Úvod
Předmětem požárně bezpečnostního řešení je novostavba skladové

haly s administrativní budovou v průmyslové části města Trutnov.
Skladová hala bude využita ke skladování drobné elektroniky
(videokamery, hlásiče, …) a admin. budova bude využita převážně jako
kanceláře pro zaměstnance firmy.

Požárně bezpečnostní řešení je zpracováno dle vyhlášky č. 246/2001
Sb. a obsahuje technickou zprávu, výpočtovou část a výkresovou část.
PBŘ je řešeno pro účely dokumentace pro stavební povolení

Základní požadavky požární bezpečnosti jsou určeny v nařízení vlády

č. 163/2002 Sb., technické požadavky na vybrané stavební výrobky a
znamenají, že stavba musí být navržena takovým způsobem, aby v
případě požáru:

o a) byla po předepsanou dobu zachována nosnost a stabilita
konstrukce

o b) byl omezen rozvoj a šíření požáru uvnitř stavebního objektu
o c) bylo omezeno šíření požáru na sousední objekty
o d) mohly stavbu opustit osoby
o e) byla brána v úvahu bezpečnost záchranných jednotek.

a) Seznam použitých podkladů pro zpracování
a.1. Podklady pro zpracování projektu

[1] ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb,
Český normalizační institut, červen 1997

[2] ČSN 07 0703 Kotelny se zařízeními na plynná paliva, Český normalizační institut,
leden 2005

[3] ČSN 34 2710 Elektrická požární signalizace – Projektování, montáž, užívání,
provoz, kontrola, servis a údržba, Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a
státní zkušebnictví, Září 2011

[4] ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty, Úřad pro
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, květen 2009

[5] ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty, Úřad pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, únor 2010

[6] ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení, Úřad pro
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, červenec 2016

[7] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami, Český
normalizační institut, červenec 1997

[8] ČSN 73 0824 Požární bezpečnost staveb – Výhřevnost hořlavých látek, Federální
úřad pro normalizaci a měření, prosinec 1992

[9] ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování, Úřad
pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, září 2010

[10] ČSN 73 0845 Požární bezpečnost staveb – Sklady, Úřad pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, květen 2012

[11] ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody, Úřad pro
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, duben 2009

[12] ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru
vzduchotechnickým zařízením, Český normalizační institut, leden 1996

[13] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou, Český
normalizační institut, červen 2003

[14] ČSN 73 0875 Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro navrhování
elektrické požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení, Úřad pro
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, duben 2011

[15] ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic, Úřad pro technickou normalizaci,
metrologii a státní zkušebnictví, září 2018

[16] ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, Český normalizační institut,
leden 2006
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[17] ČSN 73 6114 Vozovky pozemních komunikací. Základní ustanovení pro
navrhování, Český normalizační institut, duben 1995

[18] ČSN 74 3282 Pevné kovové žebříky pro stavby, Úřad pro technickou normalizaci,
metrologii a státní zkušebnictví, červen 2017

[19] ČSN 75 5025 Orientační tabulky rozvodné vodovodní sítě, Český normalizační
institut, červenec 1994

[20] ČSN ISO 3864-1 Grafické značky – Bezpečnostní barvy a bezpečnostní značky –

Část 1: Zásady navrhování bezpečnostních značek a bezpečnostního značení,
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, prosinec 2012

[21] ČSN EN 3-7+A1 Přenosné hasicí přístroje – Vlastnosti, požadavky na hasicí

schopnost a zkušební metody, Český normalizační institut, únor 2008
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a.2. Použitý software
Microsoft Word
Microsoft Excel
Program pro výpočet odstupové vzdálenosti z hlediska sálání

tepla, Ing. Marek Pokorný, Ph.D.

a.3. Seznam použitých zkratek
PBŘ = požárně bezpečnostní řešení stavby
PÚ = požární úsek
SPB = stupeň požární bezpečnosti
PO = požární odolnost
POP = požárně otevřená plocha
PNP = požárně nebezpečný prostor
CHÚC = chráněná úniková cesta
NÚC = nechráněná úniková cesta
ÚC = úniková cesta
PHP = přenosný hasicí přístroj
KM = kritické místo
SSHZ = samočinné stabilní hasicí zařízení
SOZ = samočinné odvětrávací zařízení
NP = nadzemní podlaží
EPS = elektrická požární signalizace
JPO = jednotky požární ochrany
ŽB = železobeton
KCE = konstrukce
UPS = zdroj nepřerušené dodávky elektrické energie
TZB = technické zařízení budov
OPPO = obslužné pole požární ochrany
KTPO = klíčový trezor požární ochrany
VZT = vzduchotechnika
PCO = pult centralizované ochrany
HZS = hasičský záchranný sbor
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b) Stručný popis stavby, zhodnocení technologie
a provozu, umístění stavby
b.1. Obecný popis stavby

Předmětem projektu (bakalářské práce) je novostavba jednopodlažní
skladové haly s dvoupodlažní administrativní budovou. Skladová hala
se bude nacházet v rozvolněné zástavbě v průmyslové části Trutnova

[…]

,

= 0,545

o 𝐾 = 1 + 𝛽 ∙ 𝜑 = 1 + 0,545 ∙ 1,2 = 1,654 ≥ 1

Odhad křivosti:
o =

, ∙
=

,

, ∙ ,
= 0,008756 𝑚

o = 𝐾 ∙ 𝐾 ∙ = 1 ∙ 1,654 ∙ 0,008756 = 0,015 𝑚
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 Výstřednost druhého řádu, moment druhého řádu

o 𝑒 = ∙ = 0,015 ∙
,

= 0,227 𝑚
o 𝑀 = 𝑁 ∙ 𝑒 = 1349,4 ∙ 0,227 = 306,3 𝑘𝑁𝑚

Celkový ohybový moment působící na sloup:
o 𝑀 = 𝑀 + 𝑀 = 42,2 + 306,3 = 348,5 𝑘𝑁𝑚

8.3.2. Posouzení sloupu pomocí interakčního diagramu

Výpočet pomocí vlastních výpočtů v programu Excel.

Obrázek 12 - Interakční diagram

Ověření výpočtu pomocí programu IDP-Interakční diagram průřezu

Obrázek 13 - Interakční diagram 2
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9. Požadované odolnosti

V posuzovaném úseku – skladovací hale byl určen IV. SPB a
požadavky na konstrukce:

o nosné sloupy uvnitř objektu 600 x 600 mm2: R 90-M
Mechanická odolnost je požadována na základě ČSN

73 0810, odstavec 5.3.3 a bude prokázána odborným
statikem.

o nosné sloupy mezi objekty 400 x 400 mm2: REI 90
DP1

o nosné konstrukce střechy (vazníky a průvlaky): R 90

10. Posouzení sloupu 400 mm x 400 mm

10.1. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle
Eurokódů – Zoufal a kolektiv

Tabulka 2.1
o Šířka sloupu: b = 400 mm
o Osová vzdálenost: a = 53 mm

Požární odolnost konstrukce dle tab. 2.1 je R 90.
Sloup vyhovuje požadavkům na požární odolnost.

11. Posouzení sloupu 600 mm x 600 mm

11.1. Posouzení dle normy ČSN EN 1992-1-2

Parametry pro výběr tabulky:
o Mechanický stupeň vyztužení: 𝜔 = 0,055
o Excentricita 𝑒 = 31,3 𝑚𝑚
o Moment 1. řádu 𝑀 , = 42,2 𝑘𝑁𝑚
o n = 0,14

Posouzení dle tabulky C5 v ČSN EN 1992-1-2
o Šířka sloupu: b = 600 mm
o Osová vzdálenost: a = 48 mm
o Štíhlost: 𝜆 = 73,6

Požární odolnost konstrukce dle tab. C5 je R 120.
Sloup vyhovuje požadavkům na požární odolnost.
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11.2. Ověření požární odolnosti dle programu RCCfi

Obrázek 14 - Protokol RCCfi 1/2

Stavebně konstrukční řešení skladové haly v Trutnově

Stránka 26 z 28

Obrázek 15-Protokol RCCfi 2/2

Stavebně konstrukční řešení skladové haly v Trutnově

Stránka 27 z 28

11.3. Ověření požární odolnosti pomocí izotermy
Teplota ve výztuži 536,8 °C
Izoterma 500°C ve vzdálenosti 30 mm.

o Redukovaný průřez:
𝑏 = ℎ = 𝑏 − 2 ∙ 𝑎 = 600 − 2 ∙ 30 = 540 𝑚𝑚

o Redukce materiálů:
Pevnost betonu se neredukuje

𝑓 , , ° = 𝑓 = 40 𝑀𝑝𝑎
Návrhová pevnost výztuže:

𝑓 , = 𝑘 , ∙
,

o 𝑘 , = součinitel pro redukci
charakteristické hodnoty meze kluzu
betonářské výztuže odpovídající
teplotě výztuže θ

o 𝑘 , , = 0,1 − 0,47 ∙
,

= 0,48
o 𝛾 , = dílčí součinitel spolehlivosti

výztuže při požární situaci (𝛾 , = 1,0)

𝑓 , = 0,48 ∙ = 240 𝑀𝑃𝑎
o Zatížení za požáru

Normálová síla
𝑁 = 𝜂 ∙ 𝑁

o 𝜂 =redukční součinitel návrhového
zatížení při požární situaci (𝜂 =0,7 pro
betonové konstrukce)

𝑁 = 0,7 ∙ 1349,4 = 944,6 𝑘𝑁
Moment

𝑀 = 𝜂 ∙ 𝑀
𝑀 = 0,7 ∙ 42,2 = 29,6 𝑘𝑁𝑚

o Ověření výsledků pomocí interakčních diagramů:
Výpočet pomocí vlastních výpočtů v programu Excel.

Obrázek 16-Interakční diagram
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o Ověření výsledku pomocí programu IDP

Obrázek 17 - Interakční diagram 2

Sloup vyhovuje požadavkům na požární odolnost.

12. Posouzení průvlaku šířky 300 mm
12.1. Posouzení dle normy ČSN EN 1992-1-2

Posouzení dle tabulky 5.5 – prostě podepřený nosník
o Šířka průvlaku: b = 300 mm
o Osová vzdálenost výztuže: a = 40 mm

Požární odolnost konstrukce dle tab. 5.5 (sloupec 4) je R 90
Průvlak vyhovuje požadavkům na požární odolnost.

13. Posouzení vazníku šířky 300 mm
13.1. Posouzení dle normy ČSN EN 1992-1-2

Posouzení dle tabulky 5.5 – prostě podepřený nosník
o Šířka vazníku: b = 300 mm
o Osová vzdálenost: a = 40 + 10 mm (předpjatý vazník)

Požární odolnost konstrukce dle tab. 5.5 (sloupec 4) je R 90
Vazník vyhovuje požadavkům na požární odolnost.
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