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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení skladové haly v Trutnově
Jméno autora: Veronika Pražáková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Martin Benýšek
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání práce lze hodnotit jako průměrně náročné. Jedná se o standardní projekt obsahující požárně bezpečnostní řešení
a návrh a posouzení nosné konstrukce za běžné teploty a za požáru v rozsahu obvyklém pro tento typ prací.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání práce bylo splněno.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a

zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka v průběhu semestru práci konzultovala. Dohodnuté termíny konzultací dodržovala.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a

dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce je dobrá. Jedná se o standardní projekt obsahující požárně bezpečnostní řešení a návrh a posouzení
nosné konstrukce za běžné teploty a za požáru v rozsahu obvyklém pro daný typ prací.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální a jazyková úroveň práce je dobrá. V práci je minimum překlepů. Výpočty, schémata i výkresy jsou přehledné.
V práci se však vyskytují místy nevhodné a nejasné formulace.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte

výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně

odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu

s citačními zvyklostmi a normami.
Studentka pracovala se základní tuzemskou literaturou, normovými předpisy a katalogy a technickými podklady výrobců.
Práce se zdroji je v souladu s citačními zvyklostmi.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Studentka si vybrala objekt, který obsahoval provozy, se kterými se v rámci studia požární bezpečnosti dosud nesetkala,
např. skladové prostory, což hodnotím velice pozitivně.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce splňuje stanovené požadavky.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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